
Delibera n. 1121 firmata digitalmente il 24/11/2023

 

Azienda Ospedaliero Universitaria Pisana
 

 

Delibera n. 1121 del 24/11/2023
 

 

 

 
Proposta n. 1236 del 2023

 
Oggetto: PRESA D’ATTO APPROVAZIONE 1^ RIMODULAZIONE INTERVENTI PNRR MISSIONE 6 C2,

INVESTIMENTO 1.1.2 “AMMODERNAMENTO DEL PARCO TECNOLOGICO E DIGITALE  OSPEDALIERO -

GRANDI APPARECCHIATURE SANITARIE”. 

 
Responsabile del Procedimento: Lucarelli Alessandra

 
Dirigente: Lucarelli Alessandra

 
Struttura competente: U.O. SERVIZI TECNICO AMMINISTRATIVI DMP

 



 

AZIENDA 
OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA 

PISANA  
 

(L.R.T. 24/02/2005, n. 40) 
 

Deliberazione del Direttore Generale 
 
 
 
Struttura organizzativa proponente: UO SERVIZI TECNICO AMMINISTRATIVI DMP   
 
 
Responsabile del procedimento:    Dott.ssa Alessandra Lucarelli 

(Documento Firmato Digitalmente) 
 

 
Il Dirigente Dott.ssa Alessandra Lucarelli  
(Documento Firmato Digitalmente)   

 

OGGETTO: Presa d’atto Approvazione 1^ Rimodulazione interventi PNRR Missione 6 C2, 
Investimento 1.1.2 “Ammodernamento del parco tecnologico e digitale  Ospedaliero - Grandi 
Apparecchiature Sanitarie”.  

 
IL DIRETTORE UO SERVIZI TECNICI AMMINISTRATIVI DMP 

 
Premesso che con Delibera del Direttore Generale Azienda Ospedaliero Universitaria Pisana n. 131 del 
17/02/2023 relativa al PNRR e “Gruppo di lavoro AOUP: Rendicontazioni del PNRR” è stato preso 
atto delle assegnazioni delle risorse economico-finanziarie del PNRR e PNC, come da Delibera di 
Giunta Regione Toscana n. 599 del 25/05/2022, della Componente 2 della MISSIONE 6 PNRR in 
qualità di soggetto attuatore esterno degli investimenti 1.1.2 “Ammodernamento del parco tecnologico 
e digitale ospedaliero” Grandi Attrezzature e 1.2 “Verso un ospedale sicuro e sostenibile” della 
Componente 2 della Missione 6  del PNRR e come soggetto beneficiario per gli investimenti 1.1.1 
“Ammodernamento del parco tecnologico e digitale Ospedaliero” - Digitalizzazione DEA I e II livello; 
 
Atteso che gli interventi relativi M6C2 1.1 “Ammodernamento del parco tecnologico e digitale 
ospedaliero”-  Sub-Investimento 1.1.2 “Grandi apparecchiature sanitarie”, approvati e finanziati, sono 
stati rendicontati in AGENAS, attraverso la compilazione di apposite schede di intervento; 
 
Atteso che con nota AOUP prot. n. 4738 del 31/01/2023, è stata presentata una istanza di 
rimodulazione dei progetti PNRR approvati, seguendo le modalità indicate dalla Regione Toscana con 
nota inviata con PEC rif. AOOGRT/PD  prot. n. 0494871 del 20/12/2022, in applicazione della 
circolare del Ministero della Salute n. 0002104 del 28/10/2022; 
 
Rilevato che con PEC del 30/10/2023 la Regione Toscana, Direzione Sanità, Welfare e Coesione 
Sociale-Settore Ricerca e Investimenti in ambito Sanitario ha inoltrato la nota del Ministero della Salute 
prot. n. 3635 del 27/10/2023,  invitando le Aziende ad aggiornare quanto contenuto nella Piattaforma 
Regis sulla base dei nuovi quadri economici rimodulati ed a caricare le delibere di approvazione degli 
stessi, stante la necessità da parte del Ministero di acquisire il dato esatto relativo alle rimodulazioni 
effettuate dai Soggetti Attuatori, con specifico riferimento ai quadri economici; 
 



 

Dato atto che, in attesa dell' acquisizione di risposta formale, la Regione Toscana in 
data 13/11/2023 ha confermato che l' istanza di rimodulazione presentata nel marzo 2023, è stata 
approvata dal Ministero della Salute nel luglio 2023, in quanto è stata svolta la procedura. 
 

PROPONE 
 

1. Di prendere atto dell’approvazione dell’istanza di rimodulazione degli interventi relativi M6C2 
1.1 “Ammodernamento del parco tecnologico e digitale ospedaliero”-  Sub-Investimento 1.1.2 
“Grandi apparecchiature sanitarie”, di cui al prot. AOUP n 4738 del 31/01/2023 e dettagliata 
nella format excel, allegato A), facente parte integrante e sostanziale del presente atto, 
comunicata in data 13/11/2023, da parte della Regione Toscana, Direzione Sanità, Welfare e 
Coesione Sociale-Settore Ricerca e Investimenti in ambito Sanitario; 

2. Di inviare copia della presente deliberazione al Collegio Sindacale ai sensi dell’art.42 della LRT 
40/2005. 

 

IL DIRETTORE GENERALE  

Letta e valutata la sopraesposta proposta, presentata dal Direttore dell’U.O. in frontespizio indicata;  

Preso atto che il dirigente proponente la presente deliberazione sottoscrivendola attesta che la stessa, a 
seguito dell’ istruttoria effettuata, è legittima nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio 
pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della legge 20/94 e successive modifiche;  

Viste le firme del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario attestanti il parere positivo;  

DELIBERA 

1. Di prendere atto dell’approvazione dell’istanza di rimodulazione degli interventi relativi M6C2 
1.1 “Ammodernamento del parco tecnologico e digitale ospedaliero”-  Sub-Investimento 1.1.2 
“Grandi apparecchiature sanitarie”, di cui al prot. AOUP n 4738 del 31/01/2023 e dettagliata 
nella format excel, allegato A), facente parte integrante e sostanziale del presente atto, 
comunicata in data 13/11/2023, da parte della Regione Toscana, Direzione Sanità, Welfare e 
Coesione Sociale-Settore Ricerca e Investimenti in ambito Sanitario; 

2. Di inviare copia della presente deliberazione al Collegio Sindacale ai sensi dell’art.42 della LRT 
40/2005. 

 
 
                  Il Direttore Sanitario     Il Direttore Amministrativo 
                Dott.ssa Grazia Luchini          Dott.ssa Grazia Valori 
        (Documento Firmato Digitalmente)         (Documento Firmato Digitalmente) 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott.ssa Silvia Briani 

(Documento Firmato Digitalmente) 

 
 




